#/

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Планом мероприятий на 2016-2020 гг по реализации в
Новоуральском городском округе «Концепции развития отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области до 2020 года», утверждённым
постановлением Администрации Новоуральского городского округа от
27.10.2016 № 2345-а, в целях организованной подготовки к оздоровительной
кампании 2018 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки к летней оздоровительной кампании
2018 года в Новоуральском городском округе (прилагается).

2. Ответственным исполнителям Плана подготовки к летней
оздоровительной кампании 2018 года в Новоуральском городском округе
обеспечить его своевременное исполнение.

3. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете
«Нейва» и разместить на официальном сайте Администрации
Новоуральского городского округа в сети Интернет.

О подготовке к проведению оздоровительной кампании
в Новоуральском городском округе в 2018 году

4 /7

Глава Новоуральского
городского округа А.Б. Баранов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Новоуральского городского округа
ОТ ^ 2 —

План подготовки к летней оздоровительной кампании 2018 года
в Новоуральском городском округе

№
п/п

Н аим енование м ероприятия И сполнитель С рок испол
нения

1. С о в е р ш е н с т в о в а н и е  н о р м а т и в н о й  п р а в о в о й  б а зы  о р га н и за ц и и  о т д ы х а , о зд о р о в л ен и я  и
за н я т о с т и  д ет ей  и п о д р о с т к о в

и . Р азраб отка и утверж дение П остановления
А дм и нистрации  Н Г О  «О б организации отды
ха и  оздоровления детей  в НГО»

У правление образования,
ГО К

Ф евраль

1.2. В несение и зм ен ен и й  в  П остановление А дм и
ни страц и и  Н Г О  «О б организации врем енного
трудоустрой ства  несоверш еннолетних граж
дан  в возрасте от  14 д о  18 лет в свободное от
учебы  врем я в  Н Г О » от  20.02.2017 №  261-а

У правление образования,
М А У  Д О  «СЮ Т»

Я нварь

1.3. Разраб отка П оряд ка предоставления субси
ди и  из бю дж ета Н Г О  Т ерриториальной орга
н и зац и я п роф сою за на организацию  дет
ской оздорови тельн ой  кам пании

У правление образования,
Ф инансовое управление

Ф евраль-
март

1.4. Заклю чение соглаш ения м еж ду У правлением
образования и  Т ерриториальной  организаци
ей п роф сою за на организацию  детской  оздо
рови тельн ой  кам пании

У правление образования,
Т ерриториальная органи

зация проф сою зов

М арт

1.5. Разраб отка и утверж дени е графиков приёмки
ЗД О Л  и  лагерей  д н евн ого  пребы вания к  лет
ней кам пании

У правление образования А прель

1.6. П одготовка ведом ственны х локальны х актов
по организации  отды ха , оздоровления детей  и
подростков

У правление образования,
отдел культуры ,

К М С иС П , руководители
учреж дений

М арт-май

1.7. В несение и зм ен ен и й  в паспорта организаций
отды ха и о зд оровлен ия  детей

О бразовательны е органи
зации , У правление обра

зования

Ф евраль

1.8 Заклю чение соглаш ения меж ду М А У  ДО
«С Ю Т» и Г К У  «Н овоуральский ЦЗ» по орга
низации врем енного  трудоустройства несо
верш еннолетних

М А У  Д О  «СЮ Т» М арт

2 . М е т о д и ч е с к о е  и  о р г а н и з а ц и о н н о е  о б есп еч ен и е  о т д ы х а , о зд о р о в л е н и я  и  за н я т о с т и  д е т е й  и
п о д р о ст к о в

2.1. В заим одействие с региональны м  центром  ко
ординации  деятельн ости  по организации от
ды ха и  озд оровлен ия  детей

У правлен ие образования П остоянно

2.2. О рганизация д еятельности  Г ородской оздо
ровительной  ком и сси и , рабочих групп по ор-

А дм инистрация Н ГО ,
У правление образования

П остоянно

№
п/п

Н аим енование мероприятия И сполнитель С рок испол
нения

ганизации отды ха и  оздоровления детей  и
подростков

2.3. И нф орм ирование родителей  (законны х пред
ставителей) по вопросам  организации отды
ха, оздоровления и занятости  детей и п од
ростков

А дм инистрация Н ГО ,
У правление образования

П остоянно

2.4. О рганизация деятельности  М олодёж ной
бирж и труда д л я  врем енного трудоустрой
ства несоверш еннолетних

У правление образования,
М А У  Д О  «СЮ Т»

П остоянно

2.5. О казание несоверш еннолетним  граж данам
услуг по проф ессиональной ориентации

Г К У  «Н овоуральский Ц З» П остоянно

2.6. О беспечение врем енного трудоустройства
подростков в рам ках  специальной програм м ы
занятости

ГК У  «Н овоуральский Ц З» П остоянно

2.7. О рганизация работы  летних трудовы х отря
дов несоверш еннолетних

О рганизации и учреж д е
ни я Н ГО

И ю нь-август

2.8. О беспечение деятельности  Городского оздо
ровительного ц ентра для организации работы
лагерей  дневного пребы вания детей

У правление образования,
М А У  Д О  «Ц БР»

М арт-август

2.9. О рганизация отды ха и оздоровления детей  в
санаторно-оздоровительны х учреж дениях,
располож енны х н а  побереж ье Ч ёрного моря

Т ерриториальная органи
зац и я  проф сою зов,

У правление образования

И ю нь-август

2.10. О рганизация отды ха и оздоровления детей  в
санаторно-оздоровительны х учреж дениях,
подведом ственны х Ф М БА  России

Ф ГБУ З «Ц М С Ч  № 3 1
Ф М БА  России», Т ерри то

риальная организация
проф сою зов, У правление

образования

В течение
года

2.11. О рганизация отды ха и оздоровления детей  в
рам ках п роекта «П оезд здоровья»

У правление образования А прель-
ию нь

2.12. П роведение п риём ки  учреж дений отды ха и
оздоровления детей  м еж ведом ственной ко
м иссией

У правление образования,
руководители  организа

ций

Д о начала
смены

2.13. О рганизация м ногодневны х походов для де
тей, н аходящ ихся в трудной ж изненной ситу
ации, состоящ их н а  учёте в ОДН  У В Д

К М С иС П , У правление
образования, М Б У  «С пор

тивны й  клуб «Кедр»

И ю нь-август

2.14. П одготовка и обеспечение отды ха и оздоров
ления детей  в  ЗД О Л  «С амоцветы » в канику
лярны й период

М А У  Д О  «Ц Б Р », У п р ав
л ен и е образования

Я нварь-
август

2.15. П редоставление путёвок в ЗД О Л  «Таватуй»
и  «Зелёны й м ы с» детям  работников А О  У Э -
Х К  и  предприятий  Г К  Росатом , располож ен
ны х на территории  Н ГО

О К П -123 А О У Э Х К Ф евраль-
август

2.16. О рганизация деятельности  творческих  и и г
ровы х площ адок  н а  базе клубов по м есту  ж и
тельства М Б У  Д О  «ДЮ Ц »

М Б У  Д О  «ДЮ Ц » В канику
лярны й  пе-

риод
2.17. П одготовка и обеспечение отды ха и оздоров

ления детей  в лагерях  дневного  пребы вания,
в том  числе детей  с О ВЗ н а  базе ш колы -
интернат, тем атической  см ены  для одарён
ны х детей  в Д Ш И , Д Х Ш

Руководители  учреж д е
ний, У п равлен и е образо

вания, отдел культуры

А прель-
ию нь

2.18. О беспечение ком плексной  безопасности Р уководи тели  учреж дений М ай-август

№
п/п

Н аим енование мероприятия И сполнитель С рок испол
нения

учреж дений  отды ха и оздоровления детей
2.19. М они торин г создания и  ф ункционирования

на терри тори и  Н ГО  несанкционированны х
организаций отды ха детей и их оздоровления

А дм и н и страц и я Н ГО ,
У п равлен и е образования,

С М И

П остоянно

2.20. И н ф орм ирование Г О К  о разм ещ ении на тер
ритории  Н ГО  несанкционированны х детских
оздоровительны х, палаточны х лагерей

Ч лен ы  Г О К П остоянно

2.21. О беспечение своевременного проведения
конкурсны х процедур по организации пита
ни я в  оздоровительны х лагерях

Р уководители  учреж дений М ай

2.22. П роведение обязательны х м едицинских
осм отров персонала учреж дений отды ха и
озд оровления детей  и подростков, а  такж е
д етей  и  подростков , направляемы х в учре
ж дения отды ха и  оздоровления

Р уководители  учреж дений П еред нача
лом  смены

2.23. О рганизация страхования детей  на период их
п ребы вания в загородном  оздоровительном
лагере, в санаториях  и  здравницах

М А У  Д О  «Ц Б Р », Т ерри
тори альн ая организация

проф сою зов

До начала
смены  и за

ездов

2.24. М он и торин г проведения организованного
отды ха и оздоровления детей НГО

У п равление образования П остоянно

2.25. О свещ ение в С М И , разм ещ ение на офици
альны х сайтах 0 0 ,  сайте «У ральские канику
лы » инф орм ац и и  о ходе м ероприятий по под
готовке и проведению  детской оздоровитель
ной кам пании  в Н ГО

А дм инистрация Н ГО ,
руководители  учреж де

ний

Й остоянно

3 . С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и н ф р а ст р у к т у р ы  о т д ы х а  д е т е й  и  п о д р о ст к о в
3.1. С оверш енствование материально-

технич еской  базы  ЗД О Л  «Самоцветы », под
готовка к летн ей  кам пании

М А У  Д О  «Ц БР» Ф евраль-
май

3.2. П ровед ен и е капитального рем онта корпуса и
м едблока ЗД О Л  «С амоцветы »

М А У  Д О  «Ц БР» С ентябрь-
декабрь

3.3. Заклю чение соглаш ений с Ф ГБУЗ Ц М С Ч  №
31 Ф М Б А  Р оссии  на обслуж ивание лагерей
дневного  п ребы вания в летний  период

Руководители  учреж де
ний, Ф ГБУ З Ц М С Ч  № 3 1

Ф М Б А  России

М арт-апрель

3.4. О снащ ение м едицинских  кабинетов учре
ж дений о тды ха и  оздоровления детей и под
ростков н еобходим ы м  м едицинским  обору
дованием  лекарственны м и препаратами

Р уководители  учреж дений М ай-ию нь

4 . П о д г о т о в к а  к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  к а др о в  д л я  у ч р е ж д е н и й  о т д ы х а  и  о зд о р о в л ен и я  д е т е й  и
п о д р о ст к о в

4.1. О рганизация и  проведение санитарно-
гиги ен и ческого  обучения м едицинских и  пе
дагоги ч ески х  работников , направляемы х на
работу в ЗД О Л  «С амоцветы »

Ф ГБУ З Ц М С Ч  № 3 1
Ф М Б А  России

До начала
смены

4.2. О рганизация и  п роведение обучаю щ их сем и
наров, тематических курсов для желающих
работать  в д етски х  оздоровительны х учре
ж дениях

М А У  Д О  «ЦБР», образо
вательные организации

До начала
смены

4.3. П од готовка п ом ощ ников вож аты х из числа
старш еклассн и ков для работы  в  лагерях с
дн евн ы м  п ребы ванием  детей  и ЗД О Л  «Само-

М А У  Д О  «Ц БР»,
руководители  учреж дений

А прель-май

№
п/п

Н аим енование м ероприятия И сполнитель С рок и сп ол
нения

цветы »
4.4. О рганизация инструктивно-м етодических

сем инаров для руководителей трудовы х от
рядов по вопросам  организации временного
трудоустройства несоверш еннолетних

М А У  Д О  «С Ю Т» А прель-м ай

5 . Ф и н а н с о в о е  о б есп еч ен и е  о т д ы х а , о зд о р о в л ен и я  и  з а н я т о с т и  д е т е й  и  п о д р о с т к о в

5.1. Заклю чение с М инистерством  общ его и про
ф ессионального образования СО  С оглаш ения
о предоставлении и  использовании субсидий
из областного бю дж ета

У правление образования,
Ф инансовое управление

Ф евраль

5.2. Расчёт стоим ости  путёвок в оздоровительны е
организации с диф ф еренциацией  по контин-
генту  детей

М А У  Д О  «Ц В Р», У п рав
ление образования, обра
зовательны е организации

Я нварь

5.3. О пределение объёмов средств, необходим ы х
для  организации и проведения отды ха и
оздоровления детей  и  подростков, по видам
отды ха и  по  учреж дениям

Ф инансовое управление,
Т ерриториальная органи

зация проф сою зов,
У правление образования,

К М С иС П

Я нварь-
ф евраль

5.4. Н аправление субсидии на организацию  от
д ы ха и оздоровление детей  в санаторно
оздоровительны х организациях в каникуляр-
ное врем я

У правление образования М арт-апрель

5.5. Ф ормирование м униципального задания на
предоставление услуг в сф ере отды ха и  оздо
ровления детей

У правление образования М арт-апрель

5.6. Н аправление субсидий подведомственны м
учреж дениям  н а  организацию  и  проведение
смен в учреж дениях отды ха и оздоровления
детей  и подростков

К М С иС П , отдел  культуры М ай,
октябрь

5.7 Ф инансирование м ероприятий по
капитальном у рем онту  ЗД О Л  «Самоцветы »

У правление образования,
М К У  «Ц БиМ ТО  М О У »
Н ГО , М А У  Д О  «Ц ВР»

Я нварь-м ай

5 .В. В ы деление средств м естного бю дж ета на ча
стичное или полное возм ещ ение стоимости
путёвок в детски е оздоровительны е учреж де
ния детям -инвалидам , детям  из семей, н ахо
дящ ихся в трудной  ж изненной ситуации, на
проезд  сопровож даю щ их

А дм инистрация Н ГО ,
ГО К , У правление

образования

В течение
года

5.9. В ы деление средств м естного бю дж ета на
проезд н а  городском  транспорте детей  в
Т Ж С , отды хаю щ их в лагере дневного пребы
вания, на базе М А О У  «Ш кола-интернат №
53»

А дм инистрация Н ГО ,
ГО К , У правление

образования

И ю нь

5.10. М ониторинг ф инансирования н а  организа
цию  отды ха и  оздоровления детей  и подрост
ков, контроль за  расходованием  средств и
п одготовка отчётов о расходовании средств

Ф инансовое управление,
У правление образования

П остоянно